
 

 V Říčanech dne 30. 08. 2022 

 Reg. č.: VZ-433/22 

 Č.j.: 1711/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce „III/27514 Týnec – kř. III/27515“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dobrý den vážený Zadavateli, 

ve velké části Vámi vypisovaných veřejných zakázek v letošním roce byl s 

ohledem na nedávné události, tzn. zejména vzhledem k bezprecedentnímu zdražení 

vstupních materiálů počínaje pohonnými hmotami, přes další ropné produkty až po 

energie, uveden ve výzvě v čl. 2. následující text: "Zadavatel účastníky upozorňuje, 

že tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky, zvýšená o 20 %, je pro účastníky 

maximální cenou pro účast v zadávacím řízení, tedy účastníci musí stanovit své 

nabídkové ceny, resp. jednotkové ceny poptávaného plnění tak, aby tato částka 

nebyla překročena. Účastník, jehož nabídková cena (vyčíslená v Kč bez DPH) 

bude vyšší než předpokládaná hodnota zakázky zvýšená o 20 %, bude ze 

zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení." 

 

V rámci předmětné zakázky je však tento text vypuštěn, přičemž situace popsaná v 

předchozím odstavci nadále trvá. Uchazeč se tedy obrací na Zadavatele s dotazem, 

proč opět Zadavatel zastropoval cenu na 100% předpokládané hodnoty? Nezváží 

Zadavatel opětovné navýšení maximální nepřekročitelné částky na 120% 

předpokládané hodnoty zakázky 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zakázka je zadána v režimu zakázky malého rozsahu, kde je finanční limit 

6.000.000,00 Kč bez DPH. Tuto cenu nelze překročit. Zadavatel z preventivních 

důvodů nepřistoupil na možné navýšení o 20%. Zadavatel má za to, že výše 

předpokládané ceny zakázky je dostatečná. 

 

 

 

 

 

       

 

profil zadavatele  


